
Wystawa zwierząt hodowlanych w Szepietowie

W ostatni weekend czerwca podczas XV Regionalnej Wystawy Zwierząt Hodowlanych i Dni z Doradztwem Rolniczym w
Podlaskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Szepietowie spotkali się rolnicy by podzielić się swoimi sukcesami. Przez 2 dni
Szepietowo było rolniczą stolicą województwa.

Najlepsze, najpiękniejsze - prezentowane na wystawie zwierzęta to najdoskonalsi
przedstawiciele swojej rasy. Pół tysiąca krów, koni, trzody chlewnej, kóz, owiec i drobiu.
jak mówi Sławomir Gromadzki z Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w
Szepietowie – To nie są przypadkowe zwierzęta. Związki hodowców poświeciły dużo
pracy na to, żeby zwierzęta, które tu trafiają, żeby to był najlepszy hodowlany materiał.

Największa konkurencja - wśród hodowców bydła mlecznego. Bo Podlasie - to mleczna
potęga. Jury oceniało wydajność krów, ale nie tylko. – Jak się wybiera miss kobiet, tak
samo wybiera się miss krów. Nogi bierze się pod uwagę, budowę, jak się porusza, jak
chodzi – tłumaczy Krzysztof Banach z Polskiej Federacji Hodowców Bydła i
Producentów Mleka.

Hodowcy koni zaprezentowali dwie rasy - polski koń szlachetny półkrwi i polski koń
zimnokrwisty. Liczył się typ konia, czyli jak bardzo jest zbliżony do ideału, jego budowa,
wygląd i sposób poruszania się. Uznanie jurorów zdobył ogier Floks.

Wystawa w Szepietowie to uhonorowanie całorocznej pracy i osiągnięć hodowców. To
także okazja by poznać najnowsze technologie hodowlane, nawiązać kontakty
handlowe, wymienić doświadczenia.

Do Szepietowa przyjechało trzysta pięćdziesiąt firm z całej Polski. To producenci
maszyn i urządzeń rolniczych. Dwudniową wystawę każdego roku odwiedza ponad sto
tysięcy osób.

Wystawa zwierząt hodowlanych w Szepietowie to wielki prestiż, honor i nagrody dla
hodowców. Ale nie tylko, to także niezwykle ważne spotkanie wszystkich rolników i
producentów z branży rolnej.

za: TVP Białystok

„Wigory” rozdane

Podczas wnikliwej oceny wyłoniono tytuły superchampionów, championów i
wiecechampionów wśród bydła, koni, owiec, trzody i drobiu. Poza konkursem
zaprezentowano szynszyle, króliki, nutrie, alpaki, drób ozdobny, a nawet dzika. Dużym
entuzjazmem zwiedzających Wystawę wzbudziły kuce szetlandzkie przywiezione przez
Adama Dankiewicza.

Zwycięzcy superchampionów, championów i wicechampionów otrzymali puchary,
medale i pamiątkowe albumy – nagrody Wojewody Podlaskiego a także Wigory -
statuetki PODR Szepietowo.

Nagrody wręczał Wojewoda Podlaski Maciej Żywno, Wicewojewoda - Wojciech



Nagrody wręczał Wojewoda Podlaski Maciej Żywno, Wicewojewoda - Wojciech
Dzierzgowski, Członek Zarządu - Mieczysław Baszko i Dyrektor Departamentu Rozwoju
Obszarów Wiejskich - Elżbieta Filipowicz. Wigory wręczyła Dyrektor PODR Mirosława
Jaroszewicz Łojewska.

Wśród bydła mlecznego superchampiona otrzymała jałowica niecielna ETNA w wieku
10-12 m-cy rasy PHF z hodowli Mirosława Odachowskiego z Krasowa Siódmaki.

W grupie krów laktacji I superchampion przypadła krowie VEELA 51 z hodowli Janusza
Żochowskiego ze wsi Kamieńskie Wiktory.

Z bydła mięsnego superchampiona otrzymała krowa INTENSE 1 z Gospodarstwa
Sadowniczo-Hodowlanego „WIBO” Witolda Kuleszy ze Stelamachowa.

W kategorii owiec superchampiona uzyskał tryk rasy Polska Owca Nizinna z hodowli
Józefa Rokickiego ze wsi Kiersnówka.

Tytuł superchampiona i championa wśród hodowców drobiu uzyskała Barbara Kosiorek
Medykiewicz za stado kur FLEX.

Zwierzęta otrzymały również tytuły championów i wicechampionów.

W grupie jałowic niecielnych w wieku 10-12 m-cy rasa PHF tytuł championa otrzymała
jałowica ETNA - Odachowski Mirosław Krasowo Siódmaki, a wicechampionat jałowica
NEWADA, Radziszewski Tomasz, Skłody Przyrusy.

W grupie jałowic niecielnych w wieku 13-15 m-cy rasa PHF tytuł championa otrzymała
jałowica VEELA 76 - Żochwoski Janusz, Kamińskie Wiktory.

Za jałowice cielne rasa PHF, w wieku 13-15 m-cy championat uzyskała jałowica FIONA
- Kulesza Młogorzata i Wiesław, Rembiszewo Zgadły, a wicechampionat jałowica
LALKA, Kunicki Krzysztof, Krasowo Wielkie.

Z jałowic cielnych rasy PHF championat otrzymała jałowica HIACYNTA - Kraszewski
Tomasz Dąbrowa Łazy, a wicechampionat  jałowica MONIA 1, Olszewski Tadeusz,
Glinki.

W grupie krowy – laktacja I Rasa PHF, championat uzyskała krowa  VEELA 51-
Żochowski Stanisław, Kamińskie Wiktory, a wicechampionat  krowa GRETA 1,
Piechociński Antoni, Stare Borzejewo.

W grupie krowy – laktacja II rasa PHF tytuł championa zdobyła krowa ALMA 1 - Guzel
Adam Szpakowo, natomiast wicechampionat krowa CORDEL MARY, Żochowski
Stanisław, Kamińskie Wiktory.

Z krów  III laktacja i dalsze, rasa PHF championa otrzymała krowa KATIA 4, Olszewski
Tadeusz Glinki, a wicechampiona krowa KARLLA, Zalewska Sławomira z Sikory

Krowy Laktacja I. II, III i dalsze rasa PHF odmiana RW, IDA, Zalewska Sławomira
Sikora.

Wśród krów rasy zachowawczej: BG, ZR championa otrzymała krowa MUĆKA, Rybałt
Henryk Dubaśno a wicechampiona krowa UMONA, Kraszewski Tomasz Dąbrowa Łazy



Henryk Dubaśno a wicechampiona krowa UMONA, Kraszewski Tomasz Dąbrowa Łazy

Z bydła mięsnego championy otrzymały:

Krowa INTENSE 1 z cielęciem rasy Limousin – Gospodarstwo Sadowniczo-Hodowlane
„Wibo” Witold Kulesza, Stelmachowo

Krowa META z cielęciem rasy Hereford – Stadnina Koni Rzeczna Sp. z o.o. w Rzecznej

Krowa BERA z cielęciem rasy Simentale – Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne „R&C”
Waldemar Roszkowski-Ślisz Sp.j.

Konie otrzymały championy i wicechampiony.

Championem w grupie klaczy został Polski Koń Zimnokrwisty- WITANKA- Mariusz
Wyszkowski, Kalinówka, a wicechampionem został Polski Koń Zimnokrwisty-BERTA-
Grzegorz Wiązowaty, Grabowo.

W grupie ogiery młode Polski Koń Zimnokrwisty – FLOKS - Jerzy Konratiuk, Ciełuszki,
wicechampiona dostał Polski Ogier Zimnokrwisty - RYPS, Ryszard Moroz, Bieniasze

Wśród ogierów starszych championa otrzymał Polski Koń Zimnokrwisty – WIGIM -
Marcin Szarejko, Zabłudów Kolonia a wicechampiona Polski Ogień Zimnokrwisty -
RANEK-Henryk Babich, Stodolne

W grupie klaczy rasy Polski Koń Szlachetny Półkrwi championat otrzymała klacz-
ORCHIDEA, Dorota Rrzezowska, Białystok a wicechampionat klacz GODILKA,
Mirosław Ligo, Słojniki

Wśród trzody chlewnej championem nagrodzono loszkę rasy PBZ Jadwigi Wysockiej
z Zalesia Nowego, a wicechampionem loszkę ze SHiUZ Bydgoszcz, Zakład Bielsk
Podlaski. W rasie WPB championat otrzymała loszka Bożeny Jelskiej Jaroś z
Franckowej Budy a wicechampiona loszka Janusza Jabłonskiego z Jabłonowa.

Z owiec championy otrzymały tryk rasy BOM Józefa Rokickiego z Kiersnówka, maciorka
rasy SUFFOLK Sławomira Paprockiego z Domanowa, tryk rasy PON Józefa Rokickiego
z Kiersnówka, tryk rasy Wrzosówka Antoniego Puzy z Aulokawszczyzny i maciorka rasy
Wrzosówka Krzysztofa Radkiewicza z Budna.

Wystawie zwierząt towarzyszyło również ponad 500 stoisk z maszynami, urządzeniami
do produkcji rolniczej. Z szacunków wynika, że Wystawę odwiedziło blisko 60 tys. osób.

Prezydent RP przyznał pracownikom PODR medale za wzorowe, wyjątkowo sumienne
wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej. Odznaczenia wręczyli Jan
Krzysztof Ardanowski Doradca Prezydenta RP i Wojciech Dzierzgowski Wicewojewoda
Podlaski. Przyznane zostały również odznaczenia resortowe: „Zasłużony dla rolnictwa”
nadane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które otrzymali rolnicy.

Jak co roku odbył się konkurs Hit Imprezy oraz Najatrakcyjniejsze stoisko. Komisja
konkursowa za Hit Imprezy uznała Kilacid - biologicznie czynną mieszankę
produkowaną przez firmę Agrocentrum Sp. z o.o. Jest to mieszanka zalecana dla krów
mlecznych w stanach subklinicznych i klinicznych kwaśnicy. W skład mieszanki
wchodzą m.in. specjalnie wyselekcjonowane żywe kultury drożdży, które obniżają



wchodzą m.in. specjalnie wyselekcjonowane żywe kultury drożdży, które obniżają
poziom i regulują proporcje kwasów w żwacz.

Dwie równorzędne nagrody za najatrakcyjniejsze stoisko Komisja przyznała firmom
Agro-Serwis Dariusz Sobol, i Matal-Fach z Sokółki.

Współorganizatorem wystawy był Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.

Zobacz

https://www.wrotapodlasia.pl/cms/page/link/112001
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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